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Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander
ja

Qualitat

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

Reisvollkornflocken**

**aus biodynamischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost
& Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung von
Konservierungsstoffen und Zuséatzen. Riickstandsanalyse der einzelnen Zutaten.

Besonderheiten

Im Rhythmus des Mondes werden wachsende Reispflanzen vom auf- und abflutenden Wasser umsptilt. Aus Respekt vor den
Auswirkungen der kosmischen Rhythmen auf die Reisernte richteten sich die Asiaten beim Reisanbau nach den Mondphasen. Dank der
starken Verbindung mit den Mondkraften des Keimes und der Fruchtbarkeit besitzt der Reis eine ausgepragte Aufbaukraft.

Kurzbeschreibung
Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung von
Konservierungsstoffen und Zusétzen. Ruckstandsanalyse der einzelnen Zutaten.

Rezept, Zubereitung

Viele leckere Rezepttipps fiir unsere Produkte finden Sie auch unter www.bauckhof.de!

Verarbeitungshinweis
Rohverzehr und Flockengerichte
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Ideal zur Herstellung von Breien, zum Frithstiick mit Milch, Saft oder Quark, oder zum Backen von Brot, Brétchen, Keksen, Musliriegeln
u.a., Rezepte aus der Hofkiiche erhalten Sie kostenlos unter: info@bauckhof.de.

Herstellung

Fur unsere Bauckhof Vollkorn-Getreideflocken verwenden wir Demeter Rohstoffe, die nicht nur im kontrolliert-biologischen, sondern im
biologisch-dynamischen, regionalen Anbau erzeugt werden. Durch organischen Dinger und Heilkrauter werden die natiirliche
Fruchtbarkeit und die Lebenskrafte der Erde und Pflanzen besonders gefordert. Mehr Informationen finden Sie unter www.Bauckhof.de.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte kithl und trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss,
Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweifd, Laktose,
Milcheiweif?, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’ [l glutenfreiv’ [§ laktosefreiv’ ll Rohstoffe nicht jodiertv i ungesifstv [l streng natriumarm (<40 mg / 100g) v
Lebensmittel gentechnikfreiv’
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Artikelnummer GTIN-Stlick -Verpackung eco-ID
AR Il
4'015637"'826363 7'806310
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t
Qualitat
Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja
Staatliche Siegel ... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS.................c.cccocoooooiiiiiiii, EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle. ..., DE-OKO-007
Welcher Standard wird erfiillt. ... ... demeter
Weitere Qualitatskriterien und Labels Glutenfrei Ahre der DZG
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis....................ce, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.......................o....... Reisflocken Vollkorn glutenfrei
Inverkehrbringer..................ii Bauck GmbH, Duhenweitz 4, D-29571 Rosche

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ/kcal ... 1490 kJ / 352 keal
Bt 229
davon gesattigte Fettsauren...................ccccoii, 06g
Kohlenhydrate..............c.ccooiiiiii s 74g
davon ZUCKET ..o 079

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ... Beutel
Verpackungsmaterial................. Papier

Sensorik, Beschaffenheit
Geschmack. ... Arttypisch
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